
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto il Decreto Dipartimentale prot. n .0002451 del 07/12/2021, relativo all’ Avviso “Piano nazionale di 

innovazione ordinamentale per l’ampliamento e l’adeguamento della sperimentazione di 

percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo grado agli Obiettivi del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza #NextGenerationItalia”; 

 

Vista la nota AOODPIT – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione, prot. 

1888 del 7/12/2021 di Trasmissione Avviso pubblico relativo all’ampliamento e 

all’adeguamento della sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di 

secondo – Decreto Dipartimentale n. 2451 del 07/12/2021 e relativi allegati; 

 

Visto il Decreto Direttoriale dell’USR per l’Umbria n.0000959 del 01/12/2022 relativo alla modifica 

della costituzione della Commissione tecnica territoriale per la valutazione e selezione delle 

proposte progettuali secondo le modalità, i criteri e i tempi previsti dall’Avviso; 

 

Vista la richiesta del 4 maggio 2023 da parte dell’istituzione scolastica I.T.E.T. “A. Capitini “di 

Perugia, di modifica dell’articolazione del corso sperimentale quadriennale, già autorizzato per 

l’anno scolastico 2024/25, come da verbale del 13 gennaio 2022, da: 

 

          IT 35 -RELAZIONI INTERNAZIONALI E MARKETING QUADRIENNALE a 

          IT 36-SISTEMI INFORMATIVI AZINDALI QUADRIENNALE; 

 

Visto il verbale della Commissione tecnica territoriale riunitasi l’8 maggio 2023 che aveva ritenuto 

opportuno inoltrare alla Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici del MIM un parere 

circa la richiesta di modifica della articolazione del corso presentata dall’ITET “A.Capitini”; 

 

Visto il nulla osta a tale richiesta pervenuto dalla DGOSV prot.n.20845 del 21-06-2023 acquisito a 

questo Ufficio con prot.n.8418 del 22-06-2023;  

 

Visto il verbale della Commissione tecnica riunitasi il 13 luglio 2023: 

 

                                                                      

                                                                         DECRETA 

 

 

La valutazione positiva della richiesta pervenuta da parte dell’I.T.E.T..”A.CAPITINI” di Perugia 

(cod.mecc.PGTD11000Q) di modifica, per l’anno scolastico 2024/2025, dell’articolazione del corso 

sperimentale quadriennale già autorizzato come previsto dal D.D. 7 dicembre 2021,n.2451 da: 

 

 

  IT 35 -RELAZIONI INTERNAZIONALI E MARKETING QUADRIENNALE a 

  IT 36-SISTEMI INFORMATIVI AZINDALI QUADRIENNALE. 

 

 

 

mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale www.istruzione.umbria.it e 

trasmesso al Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e formazione. 

                                                                                                    
Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria                

Dr.Sergio Repetto 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                             Codice dell’amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
http://www.istruzione.umbria.it/

		2023-07-14T08:00:19+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-07-14T10:36:05+0200
	protocollo




